SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Bloco 3P - Campus Santa Mônica - 38408-100 – Uberlândia – MG

PORTARIA/PROREH Nº 986 DE 03 DE JUNHO DE 2014.

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concursos Públicos e

Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais:

I) Edital 041/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE

GEOGRAFIA, na Área de Pedologia, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no

Diário Oficial da União em 06 de Junho de 2013.

II) Edital 013/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE GEOGRAFIA, na Área

de Educação Ambiental, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário

Oficial da União em 17 de Junho de 2013.

III) Edital 004/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE GENÉTICA E

BIOQUÍMICA, na Área de Biotecnologia Vegetal, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 06 de Junho de 2013.

IV) Edital 028/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE GENÉTICA E

BIOQUÍMICA, na Área de Bioquímica, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado

no Diário Oficial da União em 19 de Junho de 2013.

V) Edital 029/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE LETRAS E

LINGUÍSTICA, na Área de Espanhol, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado

no Diário Oficial da União em 07 de Junho de 2013.

VI) Edital 010/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE CIÊNCIAS

INTEGRADAS DO PONTAL, no curso de ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, na Área Gestão

da Qualidade, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da

União em 10 de Junho de 2013.

VII) Edital 010/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE CIÊNCIAS

INTEGRADAS DO PONTAL, no curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, na Área Genética, cujo

Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 18 de Junho

de 2013.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Bloco 3P - Campus Santa Mônica - 38408-100 – Uberlândia – MG

VIII) Edital 040/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE

HISTÓRIA, na Área Teoria e Metodologia da História, cujo Edital de homologação do

resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 13 de Junho de 2013.

IX) Edital 045/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS

AGRÁRIAS, Área Fitopatologia Geral e Biotecnologia, cujo Edital de homologação do

resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 17 de Junho de 2013.

X) Edital 017/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE ARTES, na Área de

Dança, Sub-área Teoria do Corpo, da Dança e Estudos Culturais, cujo Edital de homologação

do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 19 de Junho de 2013.

XI) Edital 037/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO, na Área

de Produção Jornalística em Mídia Impressa, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 25 de Junho de 2013.

XII) Edital 037/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO, na Área

de Produção Jornalística em Plataformas Digitais, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 25 de Junho de 2013.

XIII) Edital 033/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE

ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN, na Área Teoria e História da Arte, Arquitetura e

Urbanismo, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União

em 04 de Junho de 2013.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marlene Marins de Camargos Borges